
能美市立浜小学校学校だより

令和７年度 11 月号

みんなで一緒にがんばる ３つの「あ」

あいさつ あたりまえ あきらめない

11 月 7 日、能美市立浜小学校創立 150 周年記念式典が執り行われました。井出能美市長様をはじめ、長き

にわたり本校を支えてくださった多くの皆様にご臨席いただき、心より感謝申し上げます。

浜小学校は、この 150 年の間、数々の試練を乗り越え、多くの子供たちを育んできました。その歴史は、郷土

能美市の発展の歩みそのものであり、先人たちの弛まぬ努力と情熱が詰まっています。そういった意味で、この

１５０周年記念式典は、これまでの時代をつないでいただいた皆様に感謝し、心を受け継ぎ、よりよい未来を切り

拓いていく誓いを新たにする場となりました。

浜小学校は、今後も、子どもたちの限りない可能性を信じ、一人ひとりが輝ける教育を一層推進してまいります。

そして、故郷に誇りを持ち、未来に貢献できる大人に成長できるよう、支え続けていきたいと思います。

これからも、皆様のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いします。

能美市立浜小学校創立 150 周年記念式典 ～伝統を引き継ぎ、未来を切り拓く～

授業参観・活動発表 地域を調べ、これからを考える

午前中は、児童の活動発表を行い

（３年生以上）、授業参観として保護者

の皆様に見ていただきました。どの学

年も地域を調べ、現状と課題を洗い

出し、これから自分たちにできることを

考え発表しました。

・３年生：浜小の歴史
・４年生：共に生きる 私たちにできること

・５年生：未来に残したい根上の海・環境

・６年生：郷土・歴史・文化を知り、未来に

生かそう

浜
小
１
５
０
周
年
記
念
特
設
サ
イ
ト


